
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

 
N._________________        DEL ________________________ 
 
 
OGGETTO: Fornitura, ai sensi del D.lgs 50/16 art. 36 co.2 lett. a), di Sonde per Vitrectomia da 10.000 tagli al 
minuto, per il trattamento di pazienti affetti da  retinopatia diabetica proliferante, da utilizzare con lo strumento 
Constellation, da destinarsi alla SC di Oculistica del P.O. San Michele. Ditta Abmed. Spesa complessiva pari a € 
4.644,00=IVA esclusa. Codice CIG ZC62C9F681. PDTD/2020/630. ME 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________
           

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu
  

SI □    NO □   

     

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 
 
VISTA  la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019 con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei provvedimenti 
di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il cui importo sia 
inferiore a € 40.000,00; 

 
ACQUISITA la nota n. 656 del 02.04.2020 (All. A fg. 2), con la quale il Direttore della SC di Farmacia ha 

richiesto la fornitura di Sonde per Vitrectomia 27G da 10.000 tagli al minuto, per il trattamento di 
pazienti affetti da  retinopatia diabetica proliferante, da utilizzare con lo strumento Constellation, 
da destinarsi alla SC di Oculistica del P.O. San Michele; 

 
VISTA  l’offerta della Ditta Abmed del 04.04.2020 (All. B fg. 1); 
 
VISTO  il D.lgs 50/16 art. 36 co.2 lett. a) che contempla gli affidamenti diretti per importo inferiore a € 

40.000,00+IVA; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale delle sale operatoria della 

SC di Oculistica, affidare, in favore della Ditta Abmed, la fornitura di Sonde per Vitrectomia 27G 
da 10.000 tagli al minuto, per interventi su pazienti, già in lista d’attesa, affetti da  retinopatia 
diabetica proliferante, da destinarsi alla SC di Oculistica del P.O. San Michele; 

 
RITENUTO  necessario dover affidare, in favore della Ditta Abmed, la fornitura di Sonde per Vitrectomia 27G 

da 10.000 tagli al minuto, per interventi su pazienti, già in lista d’attesa, affetti da  retinopatia 
diabetica proliferante, da destinarsi alla SC di Oculistica del P.O. San Michele, per un importo 
complessivo pari a € 4.644,00+IVA; 

  
VISTO   il D.Lgs n. 50/16; 
 
 
 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
627

luisanna.perra
Font monospazio
10.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
10.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 
segue determinazione n. __________________ del ____________ 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di affidare, in favore della Ditta Abmed, la fornitura di Sonde per Vitrectomia 27G da 10.000 tagli al minuto, 
per interventi su pazienti, già in lista d’attesa, affetti da  retinopatia diabetica proliferante, da destinarsi alla 
SC di Oculistica del P.O. San Michele, per un importo complessivo pari a € 4.644,00+IVAcosì come sotto 
descritto: 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Q.TA'  

 

Imp unit+Iva Imp tot+Iva CND 

Sonde per Vitrectomia 27G da 

10.000 tagli al minuto 

12 387,00 4.644,00 Z1212020780 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva di € 4.644,00=IVA esclusa farà riferimento al n. di conto 

A501010603 – Centro di Costo Strutture Richiedenti; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 
 
 

IL Direttore della SC A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

 

 

 

 
 

 

luisanna.perra
Font monospazio
627

luisanna.perra
Font monospazio
10.04.2020



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 2



enrica.manduco
Casella di testo
All B pag n 2 di fg 2



 
 

A.B.MED. s.r.l..  Uffici Commerciali Via S.Maria Chiara 159 c/o Centro Commerciale Quadrifoglio 
09134 Pirri - Cagliari - Tel/Fax 0039.070.524022 / 0039.070.500011 – email: abmed@tiscali.it 

Sede Legale Via Legnano 72 09134 Pirri - Cagliari - P.I. 02077670921 

 

1 

 

 

 

Spett.le Azienda Ospedaliera Brotzu 

         Direzione Amministrativa 

Cagliari 04.04.2020                   Servizio Acquisizione beni e servizi 

           Piazzale A. Ricchi 1  

Offerta MT008.01         09134 Cagliari ( Ca ) 
 

 

 

 

Oggetto: Offerta per Sonda Vitrectomia 27G a 10.000tpm con estremità beveled 

 
Rif. Vs richiesta via mail PEC del 03.04.2020 
 
 

offerta economica 
 
Il sottoscritto Paolo Tronci, nato a Cagliari il 25.01.1965, In qualità di Amministratore Unico dell’operatore 
economico A.B.Med. S.r.l., , C.F. e .P. I.V.A 02077670921 
 

Dichiara di offrire 
 

codice 8065752417 
Sonda Vitrectomia 27G+ a 10.000tpm, con estremità beveled  prodotta da 
Alcon Surgical  
 
Al prezzo unitario di euro 387.00 oltre Iva al 22% 
 
CND Z1212020780   NRM 1509677 
 
Il codice offerto è accessorio originale e dedicato allo strumento 
Alcon Constellatin Vision System per la chirurgia oftalmica del segmento anteriore e 
posterior 

 
 
 
 
    

 

Cordiali saluti 
A.B. Med. S.r.l. 

Condizioni di fornitura 

Iva di legge : 22% a Vs. carico non compresa nell’offerta 

Validità dell’offerta : 180 giorni dalla data di presentazione 

Trasporto, imballaggio e consegna : gratuiti 

Tempi di consegna : entro 10gg dal ricevimento della richiesta 

Pagamento: entro 60 giorni data ricevimento fattura 

 
 

 

enrica.manduco
Casella di testo
All B pag n 1 di fg 1


		2020-04-06T16:37:06+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-10T10:45:58+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-10T12:48:10+0200
	PERRA LUISANNA




